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Mitteilungen der Mitgliedstaaten gemal Artikel 9 der Verordnung (EU)

hinsichtlich der im Rahmen des Cross-Compliance-Kontrollsystems

durchgefuhrten Kontrollen

Nr. 809/2014

Bis zum 15. Juli 2018 an AGRI-IACS-STATISTxxx@xxX.xxropa.eu zuriickzusenden.
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1 - Ergebnisse der gemalf Artikel 68 der Verordnung (EU) Nr. 809/2014 durchgefihrten
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2 - Ergebnisse der geman Artikel 49 der Verordnung (EG) Nr. 1122/2009 und Artikel 20
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4 - Ergebnisse aller tibrigen Kontrollen
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6 - Ubereinstimmungskontrolle
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VOR-ORT-KONTROLLEN AUF DER GRUDLAGE EINER ZUFALLSAUSWAHL
H1 [ J K L

VOR-ORT-KONTROLLEN AUF DER GRUNDLAGE EINER RISIKOBASIERTEN AUSWAHL
D D1 E F G H

VOR-ORT-KONTROLLEN INSGESAMT
A B C

L1

Betriebsinhaber unter B, bei denen in mehr als
einem Cross-Compliance-Bereich
Nichteinhaltung(en) aufgrund von Fahrlassigkeit
festgestellt wurde(n) (Artikel 74 der Verordnung
(EU) Nr. 809/2014)

Betriebsinhaber unter B, bei denen in mehr als
einem Cross-Compliance-Bereich
Nichteinhaltung(en) aufgrund von Fahrlassigkeit
festgestellt wurde(n) (Artikel 74 der Verordnung
(EU) Nr. 809/2014)

Betriebsinhaber unter B, bei denen in mehr als
einem Cross-Compliance-Bereich
Nichteinhaltung(en) aufgrund von Fahrlassigkeit
festgestellt wurde(n) (Artikel 74 der Verordnung
(EVU) Nr. 809/2014)

Antrag-
steller
geman

Artikel 92
der Ver-
ordnung

(EVU) Nr.

1306/2013

Antrag-
steller
geman

Artikel 92
der Ver-
ordnung

(EU) Nr.

1306/2013

Antrag-
steller
geman

Artikel 92
der Ver-
ordnung

(EVU) Nr.

1306/2013

Betriebsinhaber unter B, bei denen in einem Cross-Compliance-Bereich Nichteinhaltung(en) aufgrund
von Fahrlassigkeit festgestellt wurde(n) (Artikel 39 der Verordnung (EU) Nr. 640/2014)

Betriebsinhaber unter B, bei denen in einem Cross-Compliance-Bereich Nichteinhaltung(en) aufgrund
von Fahrléssigkeit festgestellt wurde(n) (Artikel 39 der Verordnung (EU) Nr. 640/2014)

Betriebsinhaber unter B, bei denen in einem Cross-Compliance-Bereich Nichteinhaltung(en) aufgrund
von Fahrlassigkeit festgestellt wurde(n) (Artikel 39 der Verordnung (EU) Nr. 640/2014)

Betriebsinhaber unter A, die
einer Vor-Ort-Kontrolle der
Cross-Compliance
unterzogen wurden

Betriebsinhaber unter A, die
einer Vor-Ort-Kontrolle der
Cross-Compliance
unterzogen wurden

Betriebsinhaber unter A, die
einer Vor-Ort-Kontrolle der
Cross-Compliance unterzogen
wurden

Ausgesprochene
Frihwarnungen (keine
Kiurzung)

Geringfugige
Nichteinhaltung(en) (keine
Kiurzung)

Ausgesprochene
Frihwarnungen (keine
Kiurzung) und 5 %

Geringflgige
Nichteinhaltung(en) (keine
Kirzung)

Ausgesprochene
Frihwarnungen (keine
Kirzung)

Ausgesprochene
Frihwarnungen (keine
Kirzung)

INSGE-
SAMT

Kirzung zwischen 1 %
und 5 %

INSGE-
SAMT

Kirzung zwischen 1 % | INSGESAM Kirzung zwischen 1 %

und 5 % T um 3 %

Kurzung um 1 % Kurzung um 3 % Kurzung um 5 % Kurzung um 1 % Kirzung um 3 % Kurzung um 5 % Kurzung um 1 % Kirzung Kurzung um 5 %
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Anzahl

%

Anzahl

%

Anzahl

%

Anzahl

%

Anzahl

%

Anzahl

%

Anzahl %

Anzahl

Anzahl

%

Anzahl

%

Anzahl

%

Anzahl

%

Anzahl

%

Anzahl % Anzahl %

Anzahl

Anzahl

%

Anzahl %

Anzahl

%

Anzahl

%

Anzahl %

Anzahl %

Anzahl

%

GESAMTZAHL

6948

980

14%

12

1%

34

3%

36

4%

11

1%

1

0%

12 1%

106

6948

795

11%

11

1%

24

3%

30

4%

10

1%

1 0% 8 1%

84

6948

185

3%

1 1%

10

5%

6

3%

1 1%

0 0%

4

2%

22

GESAMTZAHL ohne Betriebsinhaber, die nur in Bezug auf die Kennzeichnung von
Rindern oder Schafen auf3erhalb der Stichprobe von 1 % kontrolliert wurden

6759

791

12%

Kontrollbehérde LUVA

6429

500

8%

GAB 6 (Schweinekennzeichnung)

824

16

2%

GAB 7 (Rinderkennzeichnung)

3761

213

6%

GAB 8 (Schaf- und Ziegenkennzeichnung)

1417

85

6%

GAB 4.1 (Lebensmittelsicherheit)

5636

64

1%

GAB 11 (Tierschutz Kalber)

2978

41

1%

GAB 12 (Tierschutz Schweine)

824

14

2%

GAB 13 (Tierschutz landwirtschaftlicher Nutztiere)

4805

67

1%

1%

0%

16

2%

6%

24

3%

0%

1%

0%

1%

1%

0%

0%

1%

2%

2%

0%

0%

5%

2%

0%

0%

0%

2%

0%

0%

0%

7%

14%

Kontrollbehdrde LD/Naturschutzbehérde

6537

148

2%

GAB 2 (Vogelschutz)

6537

74

1%

R OO0, N O

(=)
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0%

OO WININE

o

6%

0%

RiRiRr RNV OIO

1%

1%

O NOOOIO:O

o

0%

0%

GAB 3 (FFH)

6537

74

1%

Kontrollbehdrde LD/Wasserbehdrde/LfULG

6537

101

2%

GAB 1 (Nitrat)

6537

101

2%

Kontrollbehorde LTULG/ LUA

6537

193

3%

GAB 10 (Pflanzenschutz)

6537

82

1%

0%

3%

0%

0%

3%

1%

14

0%

14%

1%

o

0%

3%

0%

GAB 4.2 (Futtermittelsicherheit)

4537

56

1%

0%

0%

0%

0%

GAB 9 (TSE/Verfitterungsverbot)

4860

55

1%

0%

0%

0%

0%

2 (Einhaltung der Genehmigungsverfahren fiir die Verwendung von Wasser zur Bewésserung)

1689

74

4%

0%

0%

0%

0%

GLOZ 3 (Schutz des Grundwassers gegen Verschmutzung)

1689

74

4%

0%

0%

0%

0%

GLOZ 4 (Mindestanforderungen an die Bodenbedeckung)

1689

74

4%

0%

0%

1%

0%

GLOZ 5 (Mindestpraktiken der Bodenbearbeitung zur Begrenzung von Erosion)

1689

74

4%

0%

0%

0%

0%

GLOZ 6 (Erhaltung des Anteils der organischen Substanz im Boden)

1689

74

4%

0%

0%

0%

0%

GLOZ 7 (Keine Beseitigung von Landschaftselementen)

1689

74

4%

== == = =1 (=1= =]
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O 0O 000 0|00

0%
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1%

O 0O 0000|000

0%

Betriebsinhaber unter B, bei denen wiederholte Nichteinhaltung(en) aufgrund von
Fahrlassigkeit festgestellt wurde(n) (Artikel 39 Absatz 4 der Verordnung (EU)
Nr. 640/2014)

GAB 1 (Nitrat)

1. Wiederholung

Davon
Wiederholung
aufgrund
fehlender
Abhilfe nach
Fruhwarnung

2.
Wiederholung

3.
Wiederholung

GAB 2 (Vogelschutz)

GAB 3 (FFH)

GAB 4.1 (Lebensmittelsicherheit)

GAB 4.2 (Futtermittelsicherheit)

GAB 5 (Hormonverbotsrichtlinie)

GAB 6 (Schweinekennzeichnung)

GAB 7 (Rinderkennzeichnung)

GAB 8 (Schaf- und Ziegenkennzeichnung)

GAB 9 (TSE/Verfiitterungsverbot)

GAB 10 (Pflanzenschutz)

GAB 11 (Tierschutz Kalber)

GAB 12 (Tierschutz Schweine)

GAB 13 (Tierschutz landwirtschaftlicher Nutztiere)

2 (Einhaltung der Genehmigungsverfahren fir die Verwendung von Wasser zur Bewasserung)

GLOZ 3 (Schutz des Grundwassers gegen Verschmutzung)

GLOZ 4 (Mindestanforderungen an die Bodenbedeckung)

GLOZ 5 (Mindestpraktiken der Bodenbearbeitung zur Begrenzung von Erosion)

GLOZ 6 (Erhaltung des Anteils der organischen Substanz im Boden)

GLOZ 7 (Keine Beseitigung von Landschaftselementen)
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Betriebsinhaber unter B, bei denen wiederholte Nichteinhaltung(en) aufgrund
fehlender AbhilfemaRBnahmen nach einer Frithwarnung festgestellt wurde(n)
(Artikel 39 Absatz 3 der Verordnung (EU) Nr. 640/2014)

GAB 1 (Nitrat)

Riickwirkend
angewendet

GAB 2 (Vogelschutz)

GAB 3 (FFH)

GAB 4.1 (Lebensmittelsicherheit)

GAB 4.2 (Futtermittelsicherheit)

GAB 5 (Hormonverbotsrichtlinie)

GAB 6 (Schweinekennzeichnung)

GAB 7 (Rinderkennzeichnung)

GAB 8 (Schaf- und Ziegenkennzeichnung)

GAB 9 (TSE/Verfitterungsverbot)

GAB 10 (Pflanzenschutz)

GAB 11 (Tierschutz Kalber)

GAB 12 (Tierschutz Schweine)

GAB 13 (Tierschutz landwirtschaftlicher Nutztiere)

2 (Einhaltung der Genehmigungsverfahren fir die Verwendung von Wasser zur Bewasserung)

GLOZ 3 (Schutz des Grundwassers gegen Verschmutzung)

GLOZ 4 (Mindestanforderungen an die Bodenbedeckung)

GLOZ 5 (Mindestpraktiken der Bodenbearbeitung zur Begrenzung von Erosion)

GLOZ 6 (Erhaltung des Anteils der organischen Substanz im Boden)

GLOZ 7 (Keine Beseitigung von Landschaftselementen)

OO0 0000000000 0000000

0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

Betriebsinhaber unter B, bei denen vorsatzliche Nichteinhaltung(en) festgestellt
wurde(n) (Artikel 75 der Verordnung (EU) Nr. 809/2014)

GAB 1 (Nitrat)

Kirzung
zwischen 15 %
und 20 %

Klrzung um
mehr als 20 %

Fur das ganze
Kalenderjahr
von einer oder
mehreren
Beihilferege-
lungen aus-
geschlossen

Fir das

folgende
Kalenderjahr
von einer oder

mehreren
Beihilferege-
lungen aus-
geschlossen

GAB 2 (Vogelschutz)

GAB 3 (FFH)

GAB 4.1 (Lebensmittelsicherheit)

GAB 4.2 (Futtermittelsicherheit)

GAB 5 (Hormonverbotsrichtlinie)

GAB 6 (Schweinekennzeichnung)

GAB 7 (Rinderkennzeichnung)

GAB 8 (Schaf- und Ziegenkennzeichnung)

GAB 9 (TSE/Verfiitterungsverbot)

GAB 10 (Pflanzenschutz)

GAB 11 (Tierschutz Kélber)

GAB 12 (Tierschutz Schweine)

GAB 13 (Tierschutz landwirtschaftlicher Nutztiere)

2 (Einhaltung der Genehmigungsverfahren fiir die Verwendung von Wasser zur Bewésserung)

GLOZ 3 (Schutz des Grundwassers gegen Verschmutzung)

GLOZ 4 (Mindestanforderungen an die Bodenbedeckung)

GLOZ 5 (Mindestpraktiken der Bodenbearbeitung zur Begrenzung von Erosion)

GLOZ 6 (Erhaltung des Anteils der organischen Substanz im Boden)

GLOZ 7 (Keine Beseitigung von Landschaftselementen)
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3761
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1417
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5636

49

1%

2978

33
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824

11

1%

4805

50

1%
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4537

41
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1689

57
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1689

57
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Wiederholung

davon
Wiederholung
aufgrund
fehlender
Abhilfe nach
Frihwarnung
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Wiederholung
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Kirzung
zwischen 15 %
und 20 %

Kirzung um
mehr als 20 %

Fur das ganze
Kalenderjahr
von einer oder
mehreren
Beihilferegelung
en
ausgeschlosse
n

Fir das

folgende
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von einer oder
mehreren
Beihilferegelung
en
ausgeschlosse
n

O 0O 00000 00000000000 00

OO 00I0 0000000000000 00I0

OO0 0O 00000000 0000000000

OO0 0000000000 0I00000 00

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

1 0% 5 1%

40

6759

185

3%

6429

63

1%

824
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zwischen 15 %
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mehr als 20 %

Fir das ganze
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von einer oder
mehreren
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Fur das
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von einer oder
mehreren
Beihilferegelung
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ausgeschlossen

OO0 000 0000000000000 0

OI0O0O 000 0000000000000 I0|0

OO0 000000 000000000000

O 0O 0000 00 00000000000 00
O 0O 000000000 0000000000

0 0%

2%

22



mailto:xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx@xx.xxxxxx.xx

AGRI-IACS-STATISTICS@ec.europa.eu

090166e5e07b4629.1719781686285538572.xIsx - Tabelle 4

D

Antragsteller gemaR Artikel 92 der Verordnung (EU) Nr. 1306/2013,
bei denen in einem Cross-Compliance-Bereich Nichteinhaltung(en)
aufgrund von Fahrlassigkeit festgestellt wurde(n) (Artikel 39 der

Verordnung (EU) Nr. 640/2014)

Antragsteller geman Artikel 92 der
Verordnung (EU) Nr. 1306/2013, bei denen in
mehr als einem Cross-Compliance-Bereich
Nichteinhaltung(en) aufgrund von
Fahrlassigkeit festgestellt wurde(n)
(Artikel 74 der Verordnung (EU) Nr. 809/2014)

Ausgesprochene
Frihwarnungen Kirzung um Kirzung Kirzung um Frihwarnungen Kirzung zwischen
(keine Kiirzung) 1% um 3 % 5% (keine Kiirzung) 1%und 5%
GESAMTZAHL 6 24 35 9 0 2
Kontrollbehérde LUVA
GAB 6 (Schweinekennzeichnung) 1 0 1 0
GAB 7 (Rinderkennzeichnung) 1 4 1 1
GAB 8 (Schaf- und Ziegenkennzeichnung) 0 0 0 1
GAB 4.1 (Lebensmittelsicherheit) 0 1 1 0
GAB 11 (Tierschutz Kalber) 0 0 2 0
GAB 12 (Tierschutz Schweine) 0 0 1 0
GAB 13 (Tierschutz landwirtschaftlicher Nutztiere) 1 1 2 0
Kontrollbehérde LD/Naturschutzbehérde
GAB 2 (Vogelschutz) 0 0 0 0
| GAB 3 (FFH) 1 3 0 0
Kontrollbehérde LD/Wasserbehorde/LfULG
GAB 1 (Nitrat) 1 7 19 6
Kontrollbehorde LTULG/ LUA
GAB 10 (Pflanzenschutz) 0 6 5 1
GAB 4.2 (Futtermittelsicherheit) 0 0 0 0
GAB 9 (TSE/Verfitterungsverbot) 0 0 0 0
ung der Genehmigungsverfahren fir die Verwendung von Wasser zur Bewasserung) 0 0 0 0
GLOZ 3 (Schutz des Grundwassers gegen Verschmutzung) 0 0 3 0
GLOZ 4 (Mindestanforderungen an die Bodenbedeckung) 0 1 0 0
GLOZ 5 (Mindestpraktiken der Bodenbearbeitung zur Begrenzung von Erosion) 0 0 0 0
GLOZ 6 (Erhaltung des Anteils der organischen Substanz im Boden) 0 0 0 0
GLOZ 7 (Keine Beseitigung von Landschaftselementen) 1 1 0 0
Davon
Wiederho-
lung
Wiedeiholung l?eur:Igerr:J;:r 2. Wiederholung | 3. Wiederholung
Abhilfe nach
Antragsteller gemaf Artikel 92 der Verordnung (EU) Nr. 1306/2013, bei denen Frithwar-
wiederholte Nichteinhaltung(en) aufgrund von Fahrlassigkeit festgestellt nung
wurde(n) (Artikel 39 Absatz 4 der Verordnung (EU) Nr. 640/2014) 8
5 0 3 0
GAB 1 (Nitrat) 3 2 0 1 0
GAB 2 (Vogelschutz) 0 0 0 0 0
GAB 3 (FFH) 0 0 0 0 0
GAB 4.1 (Lebensmittelsicherheit) 0 0 0 0 0
GAB 4.2 (Futtermittelsicherheit) 0 0 0 0 0
Il GAB 5 (Hormonverbotsrichtlinie) 0 0 0 0 0
GAB 6 (Schweinekennzeichnung) 0 0 0 0 0
GAB 7 (Rinderkennzeichnung) 0 0 0 0 0
GAB 8 (Schaf- und Ziegenkennzeichnung) 0 0 0 0 0
GAB 9 (TSE/Verfiitterungsverbot) 0 0 0 0 0
GAB 10 (Pflanzenschutz) 0 0 0 0 0
GAB 11 (Tierschutz Kalber) 1 1 0 0 0
GAB 12 (Tierschutz Schweine) 0 0 0 0 0
GAB 13 (Tierschutz landwirtschaftlicher Nutztiere) 3 1 0 2 0
ung der Genehmigungsverfahren fir die Verwendung von Wasser zur Bewasserung) 0 0 0 0 0
GLOZ 3 (Schutz des Grundwassers gegen Verschmutzung) 1 1 0 0 0
GLOZ 4 (Mindestanforderungen an die Bodenbedeckung) 0 0 0 0 0
GLOZ 5 (Mindestpraktiken der Bodenbearbeitung zur Begrenzung von Erosion) 0 0 0 0 0
GLOZ 6 (Erhaltung des Anteils der organischen Substanz im Boden) 0 0 0 0 0
GLOZ 7 (Keine Beseitigung von Landschaftselementen) 0 0 0 0 0
Antragsteller gemaf Artikel 92 der Verordnung (EU) Nr. 1306/2013, bei denen . )
wiederholte Nichteinhaltung(en) aufgrund fehlender AbhilfemaRnahmen Rackwirkend
nach einer Frihwarnung festgestellt wurde(n) (Artikel 39 Absatz 3 der angewendet
Verordnung (EU) Nr. 640/2014) 0
0
GAB 1 (Nitrat) 0 0
GAB 2 (Vogelschutz) 0 0
GAB 3 (FFH) 0 0
GAB 4.1 (Lebensmittelsicherheit) 0 0
GAB 4.2 (Futtermittelsicherheit) 0 0
GAB 5 (Hormonverbotsrichtlinie) 0 0
GAB 6 (Schweinekennzeichnung) 0 0
M GAB 7 (Rinderkennzeichnung) 0 0
GAB 8 (Schaf- und Ziegenkennzeichnung) 0 0
GAB 9 (TSE/Verfutterungsverbot) 0 0
GAB 10 (Pflanzenschutz) 0 0
GAB 11 (Tierschutz Kalber) 0 0
GAB 12 (Tierschutz Schweine) 0 0
GAB 13 (Tierschutz landwirtschaftlicher Nutztiere) 0 0
ung der Genehmigungsverfahren fir die Verwendung von Wasser zur Bewésserung) 0 0
GLOZ 3 (Schutz des Grundwassers gegen Verschmutzung) 0 0
GLOZ 4 (Mindestanforderungen an die Bodenbedeckung) 0 0
GLOZ 5 (Mindestpraktiken der Bodenbearbeitung zur Begrenzung von Erosion) 0 0
GLOZ 6 (Erhaltung des Anteils der organischen Substanz im Boden) 0 0
GLOZ 7 (Keine Beseitigung von Landschaftselementen) 0 0
Fir das ganze |Fur das folgende
Kalenderjahr von | Kalenderjahr von
Kurzung Kurzung um einer oder einer oder
zwischen 15 % | mehr als mehreren mehreren
. . . und 20 % 20 % Beihilferege- Beihilferege-
Antr?gs.teller g.emar.S Artikel 92 der Verordnung (EU) Nr. 1396/2013, bei denen lungen aus- lungen aus-
vorsétzliche Nichteinhaltung(en) festgestellt wurde(n) (Artikel 75 der geschlossen geschlossen
Verordnung (EU) Nr. 809/2014) 1
0 1 0 0
GAB 1 (Nitrat) 1 0 1 0 0
GAB 2 (Vogelschutz) 0 0 0 0 0
GAB 3 (FFH) 0 0 0 0 0
GAB 4.1 (Lebensmittelsicherheit) 0 0 0 0 0
GAB 4.2 (Futtermittelsicherheit) 0 0 0 0 0
v GAB 5 (Hormonverbotsrichtlinie) 0 0 0 0 0
GAB 6 (Schweinekennzeichnung) 0 0 0 0 0
GAB 7 (Rinderkennzeichnung) 0 0 0 0 0
GAB 8 (Schaf- und Ziegenkennzeichnung) 0 0 0 0 0
GAB 9 (TSE/Verfitterungsverbot) 0 0 0 0 0
GAB 10 (Pflanzenschutz) 0 0 0 0 0
GAB 11 (Tierschutz Kélber) 0 0 0 0 0
GAB 12 (Tierschutz Schweine) 0 0 0 0 0
GAB 13 (Tierschutz landwirtschaftlicher Nutztiere) 0 0 0 0 0
ung der Genehmigungsverfahren fiir die Verwendung von Wasser zur Bewésserung) 0 0 0 0 0
GLOZ 3 (Schutz des Grundwassers gegen Verschmutzung) 0 0 0 0 0
GLOZ 4 (Mindestanforderungen an die Bodenbedeckung) 0 0 0 0 0
GLOZ 5 (Mindestpraktiken der Bodenbearbeitung zur Begrenzung von Erosion) 0 0 0 0 0
GLOZ 6 (Erhaltung des Anteils der organischen Substanz im Boden) 0 0 0 0 0
GLOZ 7 (Keine Beseitigung von Landschaftselementen) 0 0 0 0 0
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AGRI-IACS-STATISTICS@ec.europa.eu

Angewandte Kirzungen/Ausschliss

Wegen Geringfugigkeit nicht
angewandte Kirzungen/
Ausschlisse (EUR)

1. Insgesamt zu zahlende Betrége in EUR

A. Insgesamt zu zahlende Betrage vor Kirzungen/Ausschliissen

313.943.882,00

B. Im Zusammenhang mit Vor-Ort-Kontrollen zu zahlende Betrage vor Kirzungen/Ausschliissen —
risikobasierte Auswabhl

35.025.366,00

C. Im Zusammenhang mit Vor-Ort-Kontrollen zu zahlende Betrage vor Kirzungen/Ausschlissen —

zufallsbasierte Auswahl 6.438.695,44
2. Gesamtbetrage der Kirzungen/Ausschliisse im Rahmen der Cross-Compliance 492.079] a
2A. davon Kirzungen um 3 % (Artikel 39 Absatz 1 der Verordnung (EU) Nr. 640/2014) 143.597 b
2B. davon Kirzungen um 1 % (Artikel 39 Absatz 1 der Verordnung (EU) Nr. 640/2014) 50.007 C
2C. davon Kirzungen um 5 % (Artikel 39 Absatz 1 der Verordnung (EU) Nr. 640/2014) 55.048 d
2D. davon Kiirzungen gemaR Artikel 74 der Verordnung (EU) Nr. 809/2014 50.519] e
I 2E. davon Kirzungen gemaf Artikel 39 Absatz 4 der Verordnung (EU) Nr. 640/2014 49.375 f
2G. davon Kirzungen gemaf Artikel 40 der Verordnung (EU) Nr. 640/2014 143.533 g

2F. Kirzungen/Ausschliisse durch rickwirkende Anwendung gemalf3 Artikel 39 Absatz 3 der Verordnung

(EU) Nr. 640/2014 h
2H. Kiirzungen/Ausschliisse im Zusammenhang mit VVor-Ort-Kontrollen — risikobasierte Auswahl 99.513,02 i
2l. Kiirzungen/Ausschliisse im Zusammenhang mit Vor-Ort-Kontrollen — zufallsbasierte Auswahl 25.849,76 ]
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Antragsteller geman Artikel 92 der Verordnung (EU)
Nr. 1306/2013, bei denen in einem Cross-Compliance-Bereich
Nichteinhaltung(en) aufgrund von Fahrlassigkeit festgestellt
wurde(n) (Artikel 39 der Verordnung (EU) Nr. 640/2014)

Artikel 92 der
Verordnung (EU)
Nr. 1306/2013, bei
denen in mehr als

einem Cross-

aufgrund von
Fahrlassigkeit

(Artikel 74 der
Verordnung (EU)
Nr. 809/2014)

Antragsteller geman

Compliance-Bereich
Nichteinhaltung(en)

festgestellt wurde(n)

Artikel 92 der

Nichteinhaltung

(Artikel 75 der
Verordnung (EU)
Nr. 809/2014)

Antragsteller geméan

Verordnung (EU)
Nr. 1306/2013, bei
denen mindestens
eine vorsatzliche

festgestellt wurde

Artikel 92 der

nach einer
Frihwarnung

Nr. 640/2014)

Antragsteller geman

Verordnung (EU)
Nr. 1306/2013, bei
denen wiederholte
Nichteinhaltung(en)
aufgrund fehlender
AbhilfemaRnahmen

festgestellt wurde(n)
(Artikel 39 Absatz 3
der Verordnung (EU)

Antragsteller gema
Artikel 92 der
Verordnung (EU)
Nr. 1306/2013, bei
denen wiederholte

aufgrund von
Fahrlassigkeit
festgestellt wurde(n
(Artikel 39 Absatz 4

Nr. 640/2014)

Nichteinhaltung(en)

der Verordnung (EU)

R

Antragsteller geman
Artikel 92 der

)| Verordnung (EU)
Nr. 1306/2013, gegen
die im Rahmen der

Kirzung um 1 %

Kirzung um 3 %

Kirzung um 5 %

Kirzung zwischen
1%und 5%

Kldrzung um

Kidrzung um

Kirzung zwischen

Cross-Compliance
2017 Sanktionen

mindestens 15 % mindestens 3 % 3% und 15 % verhéngt wurden
Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl
58 71 20 14 1 0 11 175
a b C d e f g h




		2021-08-03T15:05:40+0000




